REQUERIMENTO nº 374/2022
Súmula: - Solicita informações da Diretoria Estadual de Ensino, junto ao Governo do Estado de São Paulo, sobre a previsão de continuidade da reforma da Escola Dr. Dimarães Antônio Sandei – Itapevi.
	REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Doutor Plenário na forma regimental vigente, seja oficiado à Diretoria Estadual de Ensino, junto ao Governo do Estado de São Paulo, sobre a previsão de continuidade da reforma da Escola Dr. Dimarães Antônio Sandei – Itapevi.

Justificativa

Senhor Presidente: -
Senhores Vereadores: -
Senhoras Vereadoras: -
Trata-se de uma solicitação da comunidade e pais de alunos, para que ocorra a continuação da reforma na referida escola. O pedido se faz necessário, pois algumas salas de aula, estão em condições precárias, com vazamento de água.
Diante do exposto aguardamos um retorno, certos da costumeira compreensão de Vossa Senhoria, aproveitamos o ensejo para renovar votos de elevada estima e consideração.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 25 de janeiro de 2022.

[bookmark: _GoBack][image: ]
Página 1 de 1

image1.png
Dea Gkl

Prof2 Camila Godéi

image2.jpeg
CAMARA

ITAPEVI

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 www.camaraitapevi.sp.gov.br
° +55 4 4 -44 7 2 °
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 14141 HBEBEBEOME camaraitapevi